REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO-_REPUBLIKA Kosova
KUVENDI 1 KOMUNIES NE SUHAREKE
MUNICIPAL, ASSEMBLY- SUHAREKI;
SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA

Ne baze te nenit 12, paragrafi 2, shkronja (d), & Ligjit Nt-03/L-040, pér vetéqgeverisjen
€s s¢ Kosovés, Nr. 28/2008”, e ng mbéshtetje té nenit
24, paragrafit 1 dhe 2, lidhur me nenin 25, te Ligjit Nr. 06/L-092, pér dhénien ne
shfrytézim dhe kémbimin e Pronés se paluajtshme & komunés “Gazeta zyttare e
Republikés s@ Kosovés Nr. 10/2019”, e konform nenit 29, lidhur me nenin 31, ¢
Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 Pér pércaktimin e Procedurave t¢ dhénies ng shfrytézim
dhe kémbimin e Pronés sé paluajtshme té komunés dhe neneve 15 dhe 29, pika 2 te
Statutit te Komunés se Suharekés, Ol-Nr-8336, 1 datés 04.1 1.2008, Kuvend; j Komunés ng
Suhareké ng mbledhjen e mbajtur me date 30.08.2024, miraton kéte:

11 Prona e paluajtshme komunale ¢ cila i jepet né emgr 1 kémbimit personit fizik;
Hisen (Ne ir) GASHI nga Suhareka, gshg: Pjesa e parcelés kadastrale me P-72116046-
01224-0 sipas certifikatés sé pronés Nr. 2163/2024 e datés 05.07.2024, zona kadastrale
Suhareké, vendj i quajtur “Pojata” e evidentuar né emér t¢ “Pasuri Shogérore Rrugét”, me
sipérfage té pérgjithshme Prej 522m? ngy sipérfagja e pérgjithshme pér kémbim jepen

Suhareké, vendi i quajtur “Pojata” e evidentuar né emér t¢ Hisen (Nezit) GASHI nga
Suhareka, me sipérfage té pérgjithshme prej 3408m? nga sipérfagja e pérgjithshme
kémbimi béhet pér 268m?,

Kémbimi i pronés ge paluajtshme éshté bére pasi gé nuk ekziston parcelé tjetér komunale
t€ pérshtatshme pér realizimin e “Planit Zhvillimor Komunal né Suharek&” dhe “Hartes
Zonale té Komunés”, konkretisht “Rregullimi infrastrukturés ne frugén Luigj
Nikolla” ng qytetin e Suharekés.

Faqe 1 nga 2




Neni 4
Prona e kémbyer 1182 personi Juridik dhe Petsoni fizik té cekyr g neni 1, t¢ kétij vendim
Mundet te bartet pa librat kadastra], Pas lidhjes dhe nénshkrimir g kontratés ng mesé
Kryetarit ¢ Komungs dhe Pronarit t& parcelss kadastrale 9€ kémbehet, me té cilén

- WRKAN kX ,
01-Nr-O/ &~ 51835 DRORARE 2 uvendit
Me date 20. 0. 200 4 '

Faqge 2 nga 2




